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Lwów, 22. lipca. 
W ym iana depesz z okazji franc. święta 

narodowego. 14. hpca. Jego Ekscelencja 
Prezydent Republiki francuskiej, Paryż. 
Jestem  szczęśliwy, mogąc przesłać Waszej 
■Ekscelencji z okazji św ięta narodowego naj 
J didzie- serdeczne powinszowania i tycze
nia trwałej pomyślności dla przyjaznego 
w c aiegc narodu, które „raz z całą Polską 
wyrażam. Ignacy Mościcki.

Na ten telegram nadeszła następująca 
-odpowiedź: Jego Ekscelencja Prezydent
.^Rzeczypospolitej Polskiej, W arszawa. Miłe 
słowa, które W asza Ekscelencja przesłał 
m i w im ieniu swojem i narodu polskiego, 
z okazji naszego święta narodowego, wztn 
zzy ly  mnie głębinto. Dziękuję za nie szcze
rze i przesyłam porące życzenia wielkość1 
i  pomyślności dla Polski. Gaston Dou- 
mergue. ----- o-----
Exposć Ministra spraw zagp.

Lwów, 22. lipca.
Na posiedzeniu sejmowej komisji spraw 

zagranicznych w dniu 21. bm. Min. Zaleski 
wygłosił mowę, którą powtarzamy w wy
jątkach :

Praca wewnętrzni, która nas jeszcze 
oczekuje jest taJ olbrzymią, że aby jej 
sprostać, musimy wszelkich możliwych 
dosiadać wysiłków dla utrzymania pokoju.

P olityka Polski w obec L ig i Naro
dów  kieruje się in teresem  państw o
w ym  idącym  po lin ji rozw oju Ligi 
Narodów. U gruntow anie w pływ ów  
Ligi Narodów, pow iększenie i u trw a
len ie jej au to ry te tu  jako bezstronnej in 
s ty tucji przy  rozw iązyw aniu  różnych 
m iędzynarodow ych trudności pozostać 
iuusi za w sze  celem  p o lityk i polskiej. 
Z lem  w iększym  niepokojem  Polska 
obserw uje m ożność pow ażnego k ryzy
su  zagrażającego L idze Narodow  w 
Z w iązku z  zapow ied zian em  w ystąp ie
n iem  B razylji z  L igi N arodów, oraz 
ew entualnością podobnego kroku ze  
strony F ;#zpanji.

Z tego rów nież punk tu  w idzenia 
traktuje P olska konieczność zdobycia  
dla sieb ie  gw arancji sta łej w spółpra
cy v  Lidze Narodów.

Sojusze nasze są w yrazem  n ie-  
t r  iBLiiie pokojowej polityk i P olsk i. T a
k im  sojuszem  jest nasz  sojusz z  Fran
e k .

S tw ie rd z a m  z ży w em  zad o w o len iem ,

że w sp ółd zia łan ie  p olsko-w łosk ie io z-  
ja „ię pomyślnie.

N a terenie m iędzynarodow ym  spo
ty k am y  się często z  ży cz liw em  za in te
resow an iem  rządu angielsk iego. Na
dobrych z n im  stosunkach tak  w  dzie
dzin ie  bezpośrednich interesów , jak i 
Iw zakresie ogólnych problem ów  poli
ty k i m iędzynarodow ej, w  których  W. 
■brytanja tak  pow ażną odgryw a rolę,
Należy nam bamzo.

Od czasu, gdy w  niezapom nianem  
orędziu  swego P rezyden ta  S tany  Zjed
noczone A. P. w ypow iedziały się w 
tak  decydujący sposób na rzecz P olsk i 
niepod leg łej i n iepodzielnej z  w ła 
dnym  do m orza do^ępem , po lityka te- 
Eo p ań stw a nacechow ana szczerą ży
czliw ością n ie  n leg ła  zm ian ie .

Splot interesów łączących Polskę 
£ Niemcami wymaga zarówno dla do
bra ‘b u  państw, jak i dla sytuacji 
międzynarodowej, aby między tymi

ajam i is tn ia ła  trw ałą  pokojowa 
w ~ u lp r a c a . W  ..miarę, jak rozw ijać się 

ędzie praw dziw e zrozum ienie tych 
Zasadniczych interesów , nie w ątpię, 
U  idziemy do celu.

uchwalił pełnomocnictwa dla Rządu 
w drugiem czytaniu.
Przemówienie Premjera.
Lwów, 22. lipca.

Na śnodowem posiedzeniu Sejmu- ‘w
dalszej dyskusji nad  rozpraw ą o peł
nom ocnictw ach  przem aw ia ł poseł 
R cgnla (B iałorusin), który ośw iadczył, 
że klub jego będzie głosował przeciw  
pełnom ocnictw om .

Poseł Krcnig (Zj. niem .) w ita  z z a 
dowoleniem  ośw iadczenie p rem jera o 
pokojowości polityki polskiej i radzi 
ze względów gospoaarczycn u trzy m y 
w anie dobrych stosunków  z R osją so
w iecką. Z jeanoczenie niem ieckie gło
sow ać będzie za  pełnom ocnictw am i, 
ale jedynie dla obecnego rządu.

Posef P opiel (N P R j ubolew a, że 
w ielki program  rządow y został w yko
lejony przez skreślenie p raw a dekre
towania między kadencjami.

Zakres pełnomocnictw tak znacznie 
rozszerzony dla spraw socjalnych, budzi 
tyle zaniepokojona, że klub mówcy zm u
szony jest glosować przeciw pełnomocni
ctwom.

Poseł L ieberm an (PPS.) ośw iadcza, 
z t p ierw sza część przem ów ienia p re
m jera B artla  dowodzi, że w  kraju 
w szystk o  dzieje się  doskonale, złoty 
ustab ilizow any , budżet zrów now ażę 
ny, koleje p rzynoszą dochody, zło
dzieje p rzestali k raść To w szystko 
stało się bez pełnomocnictw.

W reszcie mówca wyraża żal, 
że tych pełnomocnictw PPS, nie 
może aać rządowi, w którym za- 
s!ada Marsz. Piłsudski, człowiek 
wielkiej miary Historycznej, któ
ry jako wódz tej part” staczał 
wielkie boje o niepodległość Oj
czyzny i zwycięstwo socjalizmu, 
którego życie i czyny mają wiel
ką doniosłość dla całego państwa.

Poseł Kowalczuk (Piast) o- 
świadcza, że stronnictwo jego bę
dzie głosować za pełnomocnic
twami, bo nie utrudnia żadnemu 
rządowi pracy. ' w -

Z abiera głos premjer E artel i o- 
św jaćLza. że w dyskusji nad  ustaw ą o 
pełnom ocnictw ach  ro zjjin ę la  s ię  dy
skusja n ad  expose rządow em . Z arzu
cono rządow i bądź z łą  w olę, bądź na
iw n ość , tym czasem  an i jedna teza 
rządu  nie zosta ła  zbita. Podczas gdy

program  rząd u  jest p rzem yślany , opo
zycja  n ie przedstaw iła  m u jakiejś te 
zy  programu c z y  kw estji. Z kw estją 
pełnom ocnictw  d la  rzą d u  n ie  w iąże  
się  bynajm niej zau fan ie  dla tego rzą
du. R ząd nie należy  do naiw niejszych  
i wie, że sta łej w ięk szości w  tej Izbie  
n ie  pomada.

Niem niej jednak Sejm  m usi roz
strzygnąć, czy  pozw oli rządow i w yk o
nać zam iary, jakie z  ca łą  szczerością  
tu w ypow iedzia ł. T erm in pełnom o
cn ictw  do 1. czy  31 . styczn ia  jezt n ie  
do przyjęcia, bo zam ierzen ia  jego m u
szą być w zięte w  d łuższej perspekty
wie. Dlatego też rząd  zgodził się na 
określenie tego te rm inu  do czasu  u- 
konstytuow ania s ię  następnego Sejm u. 
Gdyby zaś Izba chc ia ła  te rm in  ten  o- 
graniczyć do 1. albo 31. styczn ia, to 
rząd w yciągn ie  z  tego odpow iednie v 
w ła śc iw e  konsekw encje.

Po w yczerpaniu  dyskusji p rzy s tą 
piono do głosow ania.

Wniosek Z. L. N., PPS., Niezal. Partji 
chłopskiej i komunistów o skreślenie arty
kułu L odrzucono. Przyjęto natom iast ten 
artykuł w raz z poprawką posła Lieberma- 
na (PPS.) o skreślenie z zakresu upiawnień 
Prezydenta świadczeń społecznych.

Artykuł 2, który mówi o tern, czego roz
porządzenia dotyczyć nie mogą, przyjęto 
z naslępnjącbmi Julianami: Skreślono wy
łącznie z pod pełnomocnictw prawo mał
żeńskie, wyłączono natom iast oprócz spraw 
ustalonycn przez komisję sprawy: doty
czące ołrogn biletów zdawkowych i bilonu, 
ponadto dotyczące upraw nień do zbycia 
zam iany i obciążeń nieruchomych mr.jąi 
ków pańci w owych, wreszcie sprawy obo
wiązującego ustawodawstwa robotniczego. 
Artykuł przyjęto 155 glosami przeciw 125, 
w redakcji posła Kowalczuka, która głosi, 
żo ustawa obowiązuje do ukonstytuowania 
się następnego Sejmu bez określenia termi
nu.

W ten sposób cala ustawa zosta'a przy
jęta w drugiem czytaniu.

Trzecie czytanie odbędzie się dzisiaj. Na
stępnie Izba przyjęła jednomyślnie w dru
giem i trzeciem czytaniu projekt ustawy
0 ratyfikacji tymczasowej handlowej i na
wigacyjnej z Bułgarją, również w drugiem
1 trzeciem czytaniu projekt ustawy o ra
tyfikacji protokołu dodatkowego do kon
wencji handlowej z Czechosłowacją, jako- 
też umowę san itarną z tem pąństwem. — 
Wreszcie przyjęto w drugiem i trzeciem 
czytaniu konwencję z Francją.

Na tem porządek dzienny wyczerpano, 
następne posiedzenie dzisiaj o godz. 4 po
południu.

Jeżeli chodzi c stosonki nasze z S. S.
S. R., to stwierdzić należy z zadowoleniem, 
że oba sąsiadujące ze sobą państwa, któ
rych ustrój pod względem społecznym, go
spodarczym i politycznym różni się tak 
zasadniczo, potrafiły już od jakiegoś czasu 
rozwinąć między sobą stosunki poprawne, 
wchodzące na coraz to realniejsze tory są
siedzkiej współpracy i zadające kłam wro
giej nam propagandzie.

Polska nie zamierza grupować dokoła 
siebie żadnych blcków, zwróconych prze
ciwko któremnk-lwiek ze swych sąsiadów, 
a ma na celu jedynie interesy pokoju.

Z kolei min. Zaleski omówił w y c z e r p u 
jąco stosunki, łączące nas z państwami bał 
tyckiemi, Rumun ją, Czechosłowacją, Jugo
sławią, Węgrami, i innemi jeszcze pań- 
srwami.

Z zagadnieniem sanacji gospodarczej 
wiąże się ściśle międzynarodowa polityka
kredytowa. W tym względzie położenia na
szego nie możemy obecnie uważać za nie
pomyślne wśród ogólnćgpu ciężkiego kryzy
su, przeżywanego przez całą Europę.

Polska spłaca długi.
Lwów, 22. lipca.

Bank Polski rozpoczął spłatę dłu
gów Federal Reserve Banku, który za
bezpieczony był złotem, złożonem przez 
Bank Polski w  Bank of England. Zo
bowiązania polskie wynoszą 10 milio
nów dolarów. Dług ten będzie spłaco
ny sukcesywnie do połowy sierpn a, 
poczem złoto powróci do kraju. -----—U—----

Dolar w  Hornowie.
Lwów. 22. lipca.

Sytuacja na czarnej giełdzie w sto
sunku do dolara „bardzo słaba. Polar 
przy dużem zaofiarowaniu 9 Oi. W sto
sunku do akcji tendencja bardzo 
mocna.

, -----------------o-------------------

Żj/fio polityczne.
Lwów, 22. lipca.

— Wezoraj o godz nie la  w p o 
łudnie p. premjer Bartel odwiedził mar
szałka Trąm^czyńskiego, z którym od
był dłuższą konfeiencję w sprawie 
zmiany Konstytucji.

— (Jrzędowiiie donoszą, że ks. 
Yorku z małżonką udadzą się do Au
stralii, celem wzięcia udziału w uro
czystości zainstalowania stolicy tego 
dominium w Canberra.

W Hong-Kong zebrała się anglo- 
chiński konferencja w celu osiągnięcia 
porozumienia w sprawie bojkotu to
warów angielskich.

— Doszło w Kalkucie do nowych  
starć między Hindusami a Muzułma
nami, przyczem 12 policjantów zostało  
rannych, 1 Hindus zabity, a 7 ran
nych. ------o-----

Inform acji
Lwów, 22. lipca

—  U Prezydenta Rzeczypospolitej od
było się przyjęcie z okazji zakończenia 
konkursów hippicznych o mistrzostwo 
armii. W przyjęciu tem, które trwało 
do północy, brał również udział marsz. 
Piłsudski.

—  Premier Bartel urządził inspek
cję stajni reprezentacyjnej i garażu, 
istniejących przy Piezydjum Rady M i
nistrów. Stajnia posiada cały szereg 
luksusowych pojazdów i kilka par kont. 
Premjer wydał zarządzenie zlikwidowa
nia tej stajni.

—  W okresie tygodniowym od 3  
do 10 lipca br. ogólna przybliżona 
liczba bezrobotnych według danych 
posiadanych przez P. U. P. P. wynos! 
282 .263  osób, tj. spadła o 5.9 j3 osób.

—  Rumuńska pa a królewska przy
była wczoraj do Blod, skąd wyjechała 
do Pa yża.

—  W Chicago umarło 12 osób wsku
tek udaru słonecznego.

—  .Herald* donosi z N. Jorku, 
źe burze, które szalały w  środkowych 
i zachodnich S anach Zjednoczonych 
wyrządziły obrzytnie szkody, obliczone 
na kilkaset miljonów. Zginęło 9 osób.

Rząd nie córa się.
Lwów, 2n. lipca.

W związku z konferencją, odbytą przez 
Prem. Bartla z min. spnaw. makowskim na 
temat odrzucenia przez Seinrw drugienrezy 
laniu pierwszego ustępu ar! 11, zmienia
jącego Konatylucję, a dotyczącego prawa 
dekretowania przez Prezydenta, llząd za
mierza w trzeciem czytaniu zażądać od 
Sejma uchwalenia całego 11 artykułu, przy 
czem Rząd wyciągnie ewentualne konsek
wencje, gdyby Sejm tego uchwalić nie ze
chciał. Dzisiaj popołudniu na powyższy te- 
maf odbywały się szybko po subie nastę
pujące koniereuoje, przyczem l a posiedze
niu Rady Ministrów był również obecny 
marsa. Piłsudski.

Bank Polski n kaps dolara.
Lwów, 22. lipca.

„Hajnt* z dnia 20  lipca informuje, 
że w ostatnich dniach rozpatrywano 
sprawę sztucznego utrzymywania kursu 
dolara i postanowiono nie interwenjo? 
wać nadal za utrzymaniem tego wy
sokiego kursu. Znaczy to, że postano
wiono, że dolar ma spadać. W naj
bliższych dniac ; oczekiwany jest wielki 
spadek kursu dolara.
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Co dzień niesie?Folsfta a Liga Narodów.
Lwów, 22. lipca.

„Neues Wiener Journal" zamieszcza 
korespondencję z W arszaw y o stano
w isku  P olsk i w  spraw ia reorganizacji 
rady L ig i N arodów, w której stw ierdza, 
że P olska staje n a  stanow isku, że w ej
śc ia  do rady L ig i Narodów  będzie m ia
ło dla n iej tylko w ted y zn aczen ie , ja- 
ża h  ordynacja ./y b o .c z a  da jej rękoj
m ię ponow nego w y b o m  i jeżeli n ie  bę
dzie zm uszoną nbiegać się  za każdym  
razem  o g łosy  w  zam ian  za u stępstw a  
p olityczne i gospodarcze.

------------ o-------------

Otpztówienfe.
Lwów, 22. lipća.

„Ljetuwos Ziinios" pisze na temat po
głosek, jakie uk aza ły  się w p rasie  u 
rzek om /oh  zbrojeniach  P olsk i, co n a 
stępuje: Nie m am y pow odu oczekiwać 
czegoś dobrego od Polski, ale ciąg łe  
trąb ien ie na n ieb ezp ieczeń stw o  pol
sk ie  m usi przytępiać uw agę sp o łeczeń 
stw a i odryw ać je od pracy tw órczej. 
Obecne położenie Polski nie pozw ala 
jej n a  prow adzenie w ojny, a rozpoczę
c ie  w ojn y  m iędzy tem i dw om a p ań 
stw am i m u sia łob y  w y w o ła ć  w ojnę po
w szechną. P ew na aktyw ność Polski na 
gran icy  litew skiej m usi być uw ażan a  
za  chęć odpłacen ia  s ię  L itw ia  z a  to, 
że  u w a ża  ona granioę polsko-litew ską  
jedyn ie za  lin ję  dem arkacyjną. B yć  
m oże także, że  obaw y przed n tia tą  
ziem  w schod n ich  każą m arszałkow i 
P iłsu d sk iem u  zw rócić  na  n ie  szczegó l
n iejszą  uw agę,

  n------------

Tragiczne chwile Anglii.
Lwów, 22. lipca.

Dotąd nie ma jeszcze wiadomości o kon
kretnych. rezultatach dwugodzinnej roz
mowy prem jera Baldwina z delegacją ko-, 
ściołów, złożoną z 10 biskupów. Tematem 
rozmowy byto złożenie przez' ' biskupów 
plann W sprawie zlikwidowania kryzysn 
węglowego. W iadomem jest tylko tyle, że 
bisknpi będą konferować z przedstawicie
lami górników celem najściślejszego zbada
nia niektóiych punktów i nadal będą pro
wadzić akcję pośredniczącą. R euter dono
si, że piem jer Baldwin skłonny jest do roz
mowy, w zbrania sli-ę jedank przed dalszem 
udzielaniem właścicielom kopalń subwen
cji celem czasowego podjęciu pracy na da
wnych warunkach.

120 posłów konserwatywnych, oraz 
60 członków Izby wyższej . udało się 
do p rem jera B aldw ina z  żądan iem  jak  
najszybszej reorganizacji Izby  w yższej, 
w  tym  celn , aby utrudnić stanow isko  
opozycyjnej partji robotniczej w  tej 
Izbie. Posłow ie libe raln i zaprotesto
wali. ostro przeciw  tym  żądaniom , 

------------ o-  ------

Sprawy walutowe.
Lwów, 22. lipca.

.,S. Fr. P resse“ donosi, że zda
niem austriackich kół finanso
w ych austriacki Bank narodowy 
zaproponuje współprace bankom 
emisyjnym państw sukcesyjnych, 
która dotyczyć będzie spraiw wa
lutowych. Jakkolwiek prawie we 
w szystkich państwach sukcesyj
nych waluta jest ustabilizowana, 
istnieją jednak jeszcze utrudnie- 
nia w obrotach dewizowych i ar
bitrażowych. Będą one mogły 
być usuniętę przez współpracę 
banków emisyjnych.----- O------

Biedna Francja.
Lwów, 22. lipca.

W bankach francuskich rozgrywaj'ą 
się dramatyczne sceny przy odbiera
niu przez publiczność wkładek oszczędno
ściowych. Ceny towarów, a zwłaszcza ar
tykułów żywnościowych skaczą w zawro
tny sposób z godziny na godzinę. Ludność 
wykupuje wszystko, cokolwiek jest tylko 
do nabycia. Wśród Francuzów nwijają się 
masowo turyści angielscy, którzy czynią 
zakupy dla nich_ bardzo tanie, przy kolo
salnej sile płatniczej iunta angielskiego.

Administracja „Gazety Lwowskiej" 
przyjmuje ogłoszenia tylko przy lówno- 
czesnam złożeniu gotówki.

Czwartek 22 lipca. Rz. kat. Marjl 
iń gd. —  Gr. kat. Pankr, Teod

TEATR WIELKL
Czwartek, 22 i piątek 23 bm o g. 7.30. 

„Bitwa pod W aterloo" (po raz ostatni).

TEATR NOWOŚCI.
Czwartek, 22 bm. i w  dnie następne 

„Hallo, W ujek", wielka rewja aktualna w 
2 aktach (14 obrazach) M. Hemara i J. 
Tuwima. ------o------

W aniu Imienin ks. arcyb. Twardow
skiego. W dniu dzisiejszym odbyła się 
w katedrze uroczysta msza św. o godz. 8 
na intencję ks. arcyb. Boi. Twardowskiego- 
jako w' dzień Jego imienin;

Posiedzenie komitetu Budowy pomnika 
Marji Konopnickiej odbędzie się w niedzie
lę 26. bm. o godz. 11 przedpoł. w sali Ka
syna i Koła lit. art.

Wycieczka studentek amerykańskich 
przybyw a dziś, tj. 22 lipca do Lwowa o g. 
18-lej m in. 5 wiecz. pociągiem z Białego 
Stoku. . Na dworcu głównym, w salonach 
recepcyjnych nastąpi przyw itanie przez 
przedstawicieli władz oraz młodzieży aka
demickiej Lwowa..

Wojewódzka Izba Rzemieślnicza lwow
ska komunikuje nam, że pewne sfery w ar
szawskie zabiegają u  rządu, aby dla roz
działu kredytu dwumilionowego, przyzna
nego na pomoc dla rzemiosła, stworzyć no
wą instytucję kredytową i jej poruczyć roz
dział tych dwóch milionów. Izby protestu
ją przeciw temu, gdyż przy każdej Izbie 
rzemieślniczej istnieje Centralna Kasa Rę
kodzielnicza, która prowadzona fachowo 
daje najlepszą gwarancję dla skutecznego 
użytku kredytów przez rząd udzielonych.

Posagi. Magistrat król. stoł. m iasta 
Lwowa ogłasza konkurs na  dwa posagi po 
150 (stopięćdziesiąt) złotych polskich dla 
ubogich dziewcząt sierót po rzemieślnikach 
z fundacji śp. Kaspra i Apoionji Boczkow- 
skich. Dziewczęta ubiegające się o posagi 
m ają przedłożyć: a) m etrykę chrztu na 
dowód, że są. urodzone we Lwowie, ślub
nego pochodzenia, religji chrześcijańskiej i 
ukończyły już lat 8, a nie przekroczyły

Lwów, 22. lipca.
W  związku z porównaniami, jakie 

czyni pnasa angielska W spraw ie spo
sobu reg u lo w an ia  długu francuskiego 
przez Struny Zjednoczone i A nglję se
k re ta rz  skarbu  Mellon zaznaczy ł, że 
żaden wierzyciel Francji nie potrakto
w ał jej równie wspaniałom yślnie, jak 
Ameryka.

------------ o—  -

. Stan rzecz; zz Brecii.
Lwów, 22. lipca.

Pangaios w rozmowie z przedstawicielem 
pisma „Elewteron" zwrócił uwagę na swoje 
nabiegi czynione około przywrócenia nor
malnego stanu przez wybory parlamentarne 
i oświadczył, że gotów jest utworzyć gabi
net fachowy pod przewodnictwem prezesa 
sądu kasacyjnego, tak jak sobie tago życzą 
stronnictwa polityczne. N iestety przywódcy 
stronnictw  występują coraz z nowemi żą
daniami. Prezydent oświadczył, że nie za
w aha się odwołać w tej sprawie do ludu. 
Zależy mu na  tem, aby nowy plebiscyt był 
zorganizowany przez gabinet fachowy ce
lem udowodnienia, że przy ostatnim plebi
scycie nie wywierano żadnego nacisku.

Maced. Komitet rewolucyjny.
Lwów, 22. lipca.

„Politika" dowiaduje się, że rząd1 jugosl. 
zamierza podjąć kroki dyplomatyczne w So- 
fji, aby doprowadzić do rozwiązania mace
dońskiego komitetu rewolucyjnego, który 
spowodował, jak to stw ierdziły dochodzenia, 
zamordowanie serbskiego dziennikarza Po
powicza. Według doniesień pism rząd jugo
słowiański zam ierza również zwrócić się do 
Ligi Narodów, aby uzyskać międzynarodo
wą gwaranc’ę rozwiązania tej rewolucyjnej 
organizacji, rząd bułgarski bowiem okazał 
się niezdolnym do jej rozwiązania.

Krewili dziennikarz.
Lwów, 22. lipca.

Z nany publicysta p, Kazimierz 
Smogorzewski, korespondent paryski sze
regu pism polskich, sprowokowany intry-

lat 20 b) metrykę śmierci rodziców, 
względnie ojca, c) świadectwo ubóstwa i 
moralności, d) dowód, że ojciec by ł rze 
mieślnikiem. Rozdanie posagów nastąpi 
przez losowanie w dniu 2. września 1926. 
Podania o przypuszczenie do losowania 
zaopatrzone w powyżej w ym ienione do
wody należy wnieść do Magistratu naj
później do 10. sierpnia 1926. Podania wnie 
sione po upływie tego terminu, lub nieod- 
wiednio udokumentowane nie będą uwzglę 
dnione." K andydatka wygrywająca posag 
do dalszych losowań nie będzie do
puszczona.

Walka z gruźlicą wśród dzieci. Polski 
Komitet Pomocy Dzieciom posiada w Ot
wocku sanatorium  dla dzieci gruźliczych. 
Mieści się w niem 70 dzieci. Ponieważ 
liczba zgłoszeń o wiele przewyższa ilość 
miejsc wolnych, więc P. K. P. D. zamierza 
przy pomocy M inisterstwa Pracy i Opieki 
Społecznej sanatorium  to rozszerzyć, co da 
się uskutecznić po odrestaurowaniu willi 
„Stanisław św ka", znajdującej się obok do
tychczasowego sanatorjum  P. K. P. D. Da 
to możność umieszczenia jeszcze 50 dzieci 
i pozwoli rozlokować je -według płci.

Szpieg? Policja aresztowała wczo
raj niejakiego Stanisław a Kowalskiego, 47 
lat liczącego, zam. w Zniesieniu, który 
zbyt dokładnie przyglądał się wszelkim za
budowaniom koszar 5 pułku art. polnej. 
Ta ciekawość ściągnęła n a  niego podejrze
nie o szpiegowanie i spowodowała przy
trzym anie jako politycznie podejrzanego.

Nieszczęśliwy wypadek. Józef Cha- 
ry.n, uczeń IV klasy g im nazjalnej syn m a
szynisty kolej., zam. przy ul. Gródeckiej 1. 
131, w ylazł wczoraj na wysokie drzewo, 
rosnące przy drodze kulparkowskiej i spadł 
zeń z 6-metrowej wysokości tak nieszczę
śliwie, że doznał w strząsu mózgu. Pogoto
wie ratunkowe przewiozło go w stanie gro
źnym do szpitala powszechnego.

Usiłowane samobójstwo. W  dniu 
wczorajszym targnęła się n a  swe życie 49- 
ielnia Stefanja L., zam. przy ul. Gródec
kiej 88, żona fryzjera, która wypiła znacz
ną ilość formaliny rozpuszczonej w  jakimś 
płynie. Pogotowie ratunkowe po udzieleniu 
jej pierwszej pomocy, przewiozło ją do szpi 
tala powszechnego. Powodem rozpaczliwe
go kroku było złe pożycie małżeńskie z mę 
żem, który onegdai zabrawszy 40 doi.; o- 
puścii żonę i wyjechał do Stanisławowa.

gami, jakie wszczęta przeciw niemu w fe
deracji b. kombatantów, obił sekretarza 
ambasady polskiej w Paryżu p. N., członka 
owej federacji.

Należy zaznaczyć, że kampanja prze
ciw p. Smogorzewskiemu prowadzona jest 
■pod egidą Narodowej Demokracji, która 
bierze mu za złe, iż porzucił jej szeregi.

Ecftayton iefataray  paszportów
Lwów, 22. lipca.

W ręce policji politycznej w padła szajka 
fałszerzy paszportów, któid skuustruonała 
sobie fałszywą pieczęć Komisarjatu Rządu 
m. Warszawy w sposób tak udatny, że fal
sy fik aty  n aślad ow ały  paszporty ory
g inaln e do z łudzen ia . S zajka ta  ope
row ała  przez czas dłuższy, pobierała  
po 200 do 250  dolarów za k ażd y  p asz
port. B yły one przeznaczone dla de
zerterów  poborow ych, których szm u-
glowano z Warszawy do Berlina.

—--------- o---------   —

P o iiM p ib a  lwowska cbzjmuje 
opiekę nad drobną produkcję.

Lwów, 22. lipca.
Celem uzyskania na W ystawie Budo

wlanej, która łącznie z VI. Targami Wseho 
dniemi we Lwowie we wrześniu odbywać 
się będzie, możliwie kompletnego przeglą
du naszej produkcji w dziale materjałów, 
postanowiła Mechaniczna Stacja Doświad
czalna Politechniki Lwowskiej, pozostająca 
pod kierownictwem prof. dr. M. T. Hubera, 
zorganizować grupę drobnych producentów, 
któraby umożliwiła każdemu z nich udział 
w W ystawie, nie zawsze dostępny z po
wodu kosztów, przekraczających możność 
ich finansową.

W ystawa Budowlana, która ma na ce
lu rozbudzenie i ożywienie ruchn budowla
nego w Polsce, wzbogaci się dzięki inicjaty
wie Stacji Doświadczalnej o dział ważny, 
który o ile chodzi o przedstawienie sumy 
wysiłków, jakie podjęto u nas na tem po
lu produkcji, nie może być bez szkody dla 
pełności obrazu pominięty.

----------- -O------------

OGŁOSZENIA.
UZNANIA ZA ZMARŁEcłO.

T. 91/26. Jakób Gurbal, urodzony 20  
paźduerm ka 188 < w  V oto hach, pow iat 
Br dy, zaginął od rot u lg i  4 jako żo ł
nierz austrjacl i na w ojm e św iątow ej. 
Wdrażając postępow anie celem  uznania k 
go za zm arłego, w zyw a się , aby o za
ginionym uwiadom iono do 6 m e s ię c y  
sąd  lub kuratora dr, B ałtarow icza w Z ło- 
czow ie..

Sąd okręgow y
Złoczów , 10 czerwca 1926. F355

T. 76J26 Melania z Bezchlibnyków  
>am. Kościuk, urodzona 5 czerw ca 1884 
w Banunine pow iat K am onka str , zagi
nęła od r ku 1919 jdko uehodźczyni w 
Rosji w e w si Sz rokie. Wdrażając po
stępow anie celem uznania ją za zmar
łą, w zyw a się, aby o zaginionej uwiado
miono do jednego ioku sąd lub kura
tora adwokata dr. Schechtla w Z łoczo
wie.

Sąd okręgowy
Złoczów , 26 maja 1926. 53 5 i
T. 147/25. Semko Paw łyk urodzony  

29 lutego 1676 w Kupczu pow iat Ka
mionka str., zaginął od r. 1916 jako żo ł
nierz austrjacki na w ojnie św iatow ej. 
Wdrażając postępow anie celem uznania 
go za zmarłego, w zyw a się, aby o za-  
ginio ym uwiadom iono do 6  m iesięcy  
sąd lub kuratora adw oaaia Dra EpStei
na w Zł czow ie.

Sąd okręgowy
Złoczów, 19 marca 1925. 5347
T. 331/25. G rzegorz Stereóczak z 

Bóbrki ad Lisko zaginął podczas w ojny  
św iatow ej. Sąd w zyw a każdego, ktoby  
o nim miał wiadom ość, aby dał znać 
sądow i do 6 m iesięcy. W braku w iado
m ości o nim w tym czasie uznasy bę
dzie za zmarłego.

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Sanok, 23 lutego 1926. 3985
T. 73/25. Michał Czapla syn Fran- 

cisz a, urodzony 15 października 1885 
w  Milnie pow  at Brody zag nął od roku 
1915 jako żołnierz austrj cki na wojn e I 
św iatow ej. Wdrażając postępow anie ce
lem uznania go za zm arłego, w zyw a się, 
aby o zaginionym uwiadomiono do 6 
m iesięcy Sąd lub kuratora adwokata  
B ałtarow iczj w Złoczow ie.

Sąd. okręgow y
Z łoczów , 5 czerw ca 1926. 5346

T. 43/26. Michał Kowalczuk urodzony 
14 listopad i 1888 w  Buczynie ; ow uit 
B ody zaginął cd  roku 1915 jako żo ł-  
merz austrjacki na w ojnie św iatow ej. 
Wdrażając postępowanie celem uznania 
go za zm arłego w zywa sic, aby o zagi
nionym uwiadom iono do 6 m iesięcy sąd  
lub kuratora adw. dr. Schw agera w  
Z łoczow  e.

Sąd okręgow y
Z łoczów , 9 czerw ca 19,6. 5348

T. 81/26 Stefan P_.tar ga, urodzony 
7 stycznia 1872 w Kadłubiskach pow iat 
Brody, zaginął od roku 1914 jako żołnierz 
austrjacki na wojnie św iatow ej. Wdra
żając postępow anie celem uznania gO za 
zm arłego, w zyw a się, aby o zaginionym  
nwiadomiono do 6 m iesięcy sąd lub ku
ratora adwokata dr. Kitaja w  Złoczow ie.

Sąd okręgow y
Złoczów , 10 ezerw ca 1926. 5349

T. IV. 1C6/25/14. Andrzej W ójcik z 
Brzezin, żołi.ierz 4J p. piech. byłej armji 
austrjackiej, w  1916 na froncie rosyjskim  
bez w ieści zaginął. W zyw a się  każdego 
o udzieleń e sądow i lub kuratorowi dr. 
W iderowi adw w Tarnowie w iadom ości
0 zaginionym. Andrzeja W ójcika w zyw a  
się, aby tutejszy sąd uwiadom ił o swero 
życiu do 3J stycznia 1927.

Sąd okręgow y Oddział IV.
Tarnów, 29 kwietnia 1926. 4485
T . 237|25|5. W drożenie postępowania  

celem  uznania za zmarłego. Michalina 
Jur, iew iczow a w e L w ow ie w niosła o u- 
znanie Wiktora Jurkiewicza s. Jana na
uczyciela  w  Zworze za zm arłego i mał
żeństw a jego za rozw iązane. W edle za- g 
przysiężonych zeznań M ichaliny Jurkie- 
w iczow ej, Mandla M osznera, pośw iad
czenia Urzędu gminnego w  Zworzedttl 
29 k w ie nia 1926 L. 138/26 i pism a Ko- 
mendy pułku Nr. 9 z dnia 29 lipca 1925 
Wiktor Jurkiewicz pow ołany w  r 191* 
do służby w o s k  austr. brał udz ał w  r- 
1915, w  walkach na froncie rosyjskim
1 tam m iał paść — od tego czasu ślad  
o nim zagm ął. Na podstawie ustaw y »
31 marca 1918 Nr. 128 Dz. p. p. wdraż* 
się  postępow anie celem  uznania

Dngljo bro i się.
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zm arłego Wiktora Jur k w iczą  s. Ja»r. 
W ydaje s ię  przuo  Ogólne w ezw anie, 
aby udzielono sądow i lub kuratoKiwi dr 
Józeiow 1 r.erw ac-iem u adw. w Sam o orze 
w iadom ości o pow yż wym ienionym . Sąd 
tutejszy na ponowna prośbę po dmu 
15 styczn :a 1927 rozstizygnie o tznaniu 
za zmarłego. W nioskodawczynię w zyw a  
s ię  o dostarczenie do dni t"z-ch pod 
grozą n cji znaczków s e m ,lc w y c a  na 
2 z . 60 gr

Sąd okręgowy Oddział V.
Sambor, 20 maja 1026 5224
T. Ć55/25/3. W drożenie postępowania  

celem  uznania za zmarłego. Eufrczyna z 
bzenderskteh Kilarska w n io są  o uznanie 
jejlm ęża  Michała K iIai°k,ego za zm arłe- 
g o ji zaw ariego z nim 5 lis opa a 1937 
w lg r  kat. cerkwi w  Ch,-rowie małżeń
stw a za rozwią ane. Z zaprzysiężonych
zeznań w nioskodaw czym  i św iadka u e 'z -
la Orrsteioa, poparty*'i poś . i idezeniem  
u zędu gm innego w Słochyni z 22 czerw 
ca 1925 L 87 wy ika, że M cha! Kila ski 
w yruszył w  1914 jako żołnierz armji 
austrjackiej na wojnę św iatow ą il& gru -  
dnta 1914 ugodzony pociskie, i pod w sią  
Rytro Barczvce pow iat Mary Łan, rzeko
mo zmarł. Na podstawie ustawy z 31 
marca 1918 Nr. 128 D z. pp. wdraża się  
postępow anie celem uznania za zm aiłego. 
W ydaje się  prztto ogólne w e z w a n i, aby 
udzielono sądow i IuL kuratorowi i o- 
brońcy w ęz’a rnalżeńsk ego adwokatowi 
Jackowsk emu w  Safhtfórze, w h d om ości 
o pow yż wymienionym. Sąd tutęjszy 
na ponowną prośbę po dniu ’ 5 sty czn a  
1927 rozstrzygnie ouznaniu za zmarłego. 

Sąd okręgowy Oddział V.
Sambor, 28 w rześnia 1925. 5222
T. IV. 43/26/4. Józef Boroń z Tarnowa 

urodzony w Gumn skach, żołnierz 2 
pospolitego ruszenia byiej arm i austr., 
n.ial umrzeć w  roku 1915 w n ew oli ro
syjskiej. W zywa się każdego o udziele
n i  sądow ilub kuratorowi aj. W iderowi 
adwokatowi w  Tarnowie, w iadom ości.o  
zaginionym- józef? B m onla w zywa się, 
aby tutejszy °ąd u ..iadom ił o swen  
życiu no 15 lutego 1927.

Sąd-okręgow y O adz’ał IV.
Tarnów, 8 maja 1926. 4398

T. 129/25/3. W drożenie postępowania  
celem  uznania za zmartego. Jan Kostyk 
syr Iwan? ur. 12 stycznia 1838, zam ie
szkały w  P osadzie ..hyrowskiej, rei. gr 
kat., gospous rz, służył przy 33 p. p; 
austr. od r. 191-4 na froncie lOsyjskim, a - 
gay zeznaniami św iadka Jana Kostyka 
syna Dm yŁa s.w ierdzonem  zostało, te  
a o s n ł  s ię  do niew oli i gay  od r. 1915 
nie ma o nim żadnej w iadom ości, zacho
dzi domni m nie, że  nie żyje .la  podsta
w ie  ustawy z 31 .narca 1 >18 Nr. 1-28 Dz. 
p  p. wdraża się pootępownnie celem  
uznania za zm arłego i za w a n 'g o  z Ireną 
Katarzyną 2 im. K -s^ E  m ałżeństw a za 
rozw iązane. Wydaje się  przeto ogólne  
w ezw anie aby udzielone sądow i lub ku- 
Tatorowi i obrońcy w ę z li m ałżeńskiego  
adw okatowi Rudolfowi jac&owskien.n w  
Sam borze w iadom ości o pow yż w ym ie
nionym. Sąd tutejszyna ponow ną prośbę 
po dniu 15 stycznia >527 rozstrzygnie o 
uznaniu za zm arłego i rozwiązaniu i iał- 
leń stw a .

Sąd okręgowy Oddział V.
Sambor, 3 kwietnia 1925. 5218
T. 63/26. I wan Kiziuk z Zawadowa 

m iał umrzeć na tyfus w  ukraińskim  szpi
talu  wojskowym w Kamieńcu Podolskim. 
Wiadomości o nim  udzielić adwokatowi 
Marguliesowi w Stryju, tub tutejszemu Są
dowi, który po roku wyda ostateczne orze
czenie.

Sąd okręgowy.
Stryj, 1. lipca 192G. ..  5220
T. 60/26/4. W asyl Bojko, ur. 5. lutego 

-1-870 w Babczycach, gr. kat., żołnierz austr. 
zaginął na froncie rosyjskim na Bukown 
nie. Wiadomości o nim  udzielić, n a leż y . 
tutejszemu Sądowi, który po sześciu mie
siącach w yda ostateczne orzeczenie.

■Sąd okręgowy, Oddział IV.
Stryj, dnia 19. kw ietnia 1926. 5307
T. 19/26/4. Michał Łesiw syn Hawryła, 

urodzony 5. listopada 1883 w Kotorynach, 
powołany na wojnę św iatową w 1914, za
ginął. Wiadomości o n im  udzielić należy 
adwokatowi Łu-żeckiemu w Stryju lub tu 
tejszemu Sądowi, który po sześciu m iesią
cach wyda ostateczne orzeczenie.

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Stryj, 18. m a,a 1926. 5199

. T. 26G/25/4. Antoni Maksymów, -uro
dzony 16. sierpnia 1878 w W eryni, tam 
'amieszkały, jako żołnierz austrjacki zagi

nął w włoskiej niewoli od roku 1918. W ia
domości o nim  udzielić adwokatowi Gold- 
bergowi, który po sześciu miesiącach w y
da ostateczne orzeczenie.

Sąu ukręgowy, Oddział IV.
otryj, 6, lutego 1926. 5198

1. 341/25/4. Dmytro Swystun, urodzo
ny 15. października 1879 w Korostowie, 
tamże zf.n. eszkały, grecko-kat.. żonaty,- 
jasko żołnierz austrjacki zaginął na froncie 
rosyjskim .w jesieni 1914 roku. W iadomo
ś ć  o nim udzielić naieży auwokatowi 
d-owi Lusasiewi-czowi lub tutejszemu Są- 
Ój 'y], ktćry po sześciu m iesiącach wyda 
ostateczni, orzeczenie.

Sąd okręgowy, Oddz-ał IV.
Stryj, 10. lutego 1926. 5197
T. 42/26 Edykt. Michał Łosyk dyn Ja 

na i Cecyiji urodzony ó czerwca 1-8.8-3 w 
Ku.za-nach i tam- zamieszkały, jako żoł
nierz 55 pp. austr. w alczył pód Brześciem 
litewsffim w rokiu 1915 i od tego, czasu nie
m a o nim wiadomości. W draża się postę
powanie celem uznainia go za zmarłego. 
W zywa się, any najpóźniej do 6 miesięcy 
od diua ogłoszenia edyktu w gazecie udzie
lono Sądowi wiadomości o zaginionym.

Sąd okręgowy. ,
Brzeżany, dnia 10 czerwca 1926. 5009

T. IV. 49/26/4. Edykt. W alfn ty  W ygnał 
urodzony 16 lutego 1874 w Sadkach, ,u- 
czestnik w ojny światowej zaginął na fron
cie włoskim i od października 1915 nie- da
je zinaku życia. Celem uznania powyższe
go za zmarłego wzywa się o przesłanie w 
ciągnij) miesięcy od <lą'ty ogłoszenia, edyktu 
Sądowi wiadomości o zagini„nyjj. 4707 

Sąd qkręg-owy. Oddział IV.
Jasło, dn ia  "18 m aja 1926,
Lcz. T. iV. 413/25/3.'-EdyE. Kazimierz 

Harynek, syn Józefa i Anny, urodzony 22. 
lutego 1872 w Baczyni-e i  tam zam ieszkały, 
jako żołnierz 16 p. obr. kraj. b. armii- austr. 
węg. zaginął na froncie -włoskim od 14. 
października 1915 bez wieści'. W drażając 
postępowanie celem uznania go za zm ar
łego, wzywa się, aby uwiadomiono Sąd w 
W adowicach o zaginionym do 6 miesięcy 
od ogłoszenia, poczem .Sąd na  ponowny, 
wniosek orzeknie ostatecznie. j 451 1 

Sąd okręgowy, Odrjział IV.
Wadowice, dnia 28. grudnia 1926 r. --
Lcz. T. IV- 79/26/3. fedykt. Józef . Hen 

iyL 2 .im. Syc syn aJna Kantego ii Anny. 
z_ Guzików, urodzony 5. listppada 1892 w 
Kojszówce, w Osieku Zamieszkały, jako 
żołnieri II Brygady.2  d . Legjonów ranny 
na wojnie,' dostał się do niewoli risyjskłęj, 
gdzie m iał i/i:: :/£{•. dnia 20. stycznia 1917 
w szpitalu obozowym w Skobolewie. W dra' 
Tając postępowanie -celem uznania go za 
zmarłego, wzywa się, aby uwiadomiono 
Sąd albo obrońcę węzła1 w Wadowicach o - 
zagirfionym do 6 miesięcy od ogłoszenia, 
poczem Sąd na ponowny wniosek orze- 
knie ostatecznie. -• ..

Sąd okręguwy, Oddział IV.
Wadowice, dnia 17. m aja 1926 r. 4515
Lcz. T. IV'. 24/26-/4 Edykt -Karol Mi-, 

chalskf syn Jana i W iktorji, urodzony 14. 
października 1884 w Radzi-echowacn pow. 
Żywiec i tam zamieszkały, w roku 19-13. 
wyjechał na  roboty do' Prus do miejsco
wości „Neuendor-f bei Mekle-nburg Schwe- 
rin “, skąd ostatnią wiadomość o soDie dał 
w roku 1914, poczem zaginął bez wieści, 
■Wdrażając postępowanie celem u-znania 
go za zmarłego, wzywa się, aby  uwiado
miono Sąd w Wadowicach o zaginionym 
do jednego roku od ogłoszenia, poczem -Sąd 
na  ponowny wniosek orzeknie ostatecznie.

Sąd okręgowy, Oddział TV.
Wadowice, dnia 23. lutego 1926 r. 4516

Lcz. T. IV. 73/26. Edykt. Wojciech 
P łachta syn -Walentego i Katarzyny, uro
dzony 3. kw ietnia 1894 w Drogini powiat. 
Myślenice i  tam  zam ieszkały, jako . żoł
nierz 56 p. p. b. arm ji austr. węg. zaginął 
na wojnie w K arpatach od stycznia- 19-15 
bez wieści. W drażając postępwoanie celem 
uznania  go za zmarłego, wzywa się. aby 
uwiadomiono Sąd w W adowicach o zagi
nionym do 6 miesięcy od ogłoszenia, pu
czem Sąd na ponowny wniosek orzeknie 
ostatecznie. 45U7

I k f a d  ok egowy, Oddział TV.
Wadowice, dnia 16. kw ietnia 1926 r.
-Lcz. T. IV. 5/26/3. Edykt. Ludwik Rą- 

b.iesa syn Jana i M arjanny, urodzony 29. 
lipca 1-895 w  Babicach od Oświęcimia i 
tam  przed w ojną zamieszkały, jako żoł
nierz 56 p. p. b. arm ji austr. węg., zaginął 
na wojnie n a  frp-ncie rosyjskim od 13. 
czerwca 1916 bez wieści. W drażając postę
powanie celem uznania  go za zmarłego., 
wzywa się, aby uwiadomiono- Sąd w W a
dowicach o zaginionym do 6..miesięcy od 
ogłoszenia, poczem Sąd na -ponowny 
wniosek o-rzeknie ostatecznie.

Sąd okręgowy, Oddział 17.
W adowice^ dn ia  8. lutego 1026 r. 4518
T. 94/26. -Edykt. Antoni- Fedorowicz 

syn Józefa-, urodzony w Kolendzianach 
,1883, -były żołnierz ukraiński, zm arł na  ty 
fus -w roku 1920. W zyw a się powiadomić 
o zaginionym .Sąd do 1. października 1926..

Sąd- okręgowy
Gzortków, 23. czerwca' 1926. 5344

T. 97/26. Jan. Pawlu-k syn Piotra, uro
dzony 23. lutego 1892 w  Ułaszkowcach,. 
jako były  żołnierz ausir. brał udział w 
wojnie światowej, a  od roku 1917 wszelki 
ślad po n im  zaginął. W ydaje się ogólne 
wezwanie powiadomić o zaginionym Sąd 
lub .Kuratora -Ołeksę Petrom-czaita w Ułasz
kowcach do dnia 30. września 1926.

Sąd okręgo-wy.
-Czortków, 22. m arca i 926. 5343

Lcz. T. IV, 86/26. Edykt Jan Faksiński 
syn Anny Faksińśkiej, urodź. 1. lutego 1889 
w  -Przy-bradzu ad Wadowice zamieszkały 
w Tomicach ad Wadowice, jako żołnierz 
56 p. p. b. armji austr. węg., zaginął na 
wojnie na Loncie północnym- od lipca 
-1914 ..  L ł z  wieści. W drażając postępowa
nie celem uznania go za zmarłego, wzywa 
się, aiby uwiadomiono Sąd w Wadowicach 
o zaginionym do 6 miesięcy od ogłoszenia, 
poczem -Sąd na ponowny wnioseK orzeknie 
ostatecznie. 4504

Sąd okręgowy, Oddział IV.
■Wadowice, dnia 211. kwietnia L926 r.
:L. cz. T. I-V. 5-4/26/3. -Edykt. Michał 

-Kołodziej syn Karoliny, urodzony 2. w rze
śnia 1899 r. w  Frydrychowicach pow. W a
dowice i tam  zamieszkały, jako żołnierz 
pułku artylerji b. arm ji austr / zaginął na 
wojn-ie na froncie rosyjskim w roku 1915 
bez wieści. W drażając postępowanie celem 
uznania go za  zmarłego, wzywa się/ aby 
uwiadomiono -Sąd w Wadowicach o zagi
nionym  do 6 miesięcy ód ogłoszenia, po- ■ 
czem- Sąd n a  ponowny wniosek orzeknie 
ostatecznie. 4506

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Wa-dowice, dnia 7. -kwietnia 1926 r.
L. cz. T. IV. 67/26-/3. Edykt. Franciszek 

Kuś syn Józefa- i  Re-giny,-. urodzony. 16, 
listopada 1-876 w Soli i tam  ostatnio za
mieszkały, jako żołnierz 16. p. posp. rusz/ 
b armj-i au str, zaginął na  wojnie -od maja- 
1-915 bez wie-ści. W drażając postępowanie 
celem uznania go za zmarłego, wzywa się, 
any uwiadoimono ,3ąd w Wado wicach o 
zaginionym do 6 miesięcy ud ugłoszenią, 
poczem na ' ponowny wniosek'/ orzeknie 
ostatecznie. 4507

Sąd okręgowy, Oaaział IV.
Wadowice,--dnia 12, kwietnia 19-26 r.
Lcz. T. IV. 6-3/26/3. Edykt. Józef Gry- 

gny, syn Szymona i Reginy, urodzony. 22. 
lipca 18-72 w Rajczy -pow. Żywiec i tam  za
mieszkały, jako żołnierz 16 p. obrony k ra 
jowej b. -armji austr., zaginął na wojnie! od 
końca 19(14 bez wieści. W drażając postę
powanie celem uznania go za zmarłego, 
w zywa się, aby uwiadomiono Są-d w W a
dowicach o zaginionym .dn 6 miesięcy od 
ogłoszenia, póczem Sad' 5ia ponowny whRi- 
sek orzeknie ostatecznie. 4608

Sąd oaręgowy, Oddział I-V.
Wadowice, dnia- 30. marca 1926 r.

- Pcz. T, IV. 408/25/4. Edykt. Jan  Pod
stawek syn Anny, urodzony 28. grudnia 
1885 w Lipniku, z-amieszKały przed wojną 
w  -Fietrzykowieach, ■ jako żołnierz -16 p. 
obrony krajowej b. armji austr. zaginął na 
■wojnie od września- 1914 bez wieści. W dra 
żając postępowanie dblem uznania go- z-a 
zmarłego, wz.ywa się, aby uwiadomiono 
Sąd w W adowicach o zaginionym do 6 
mi-esięcy od ogłoszenia, poczem Sąd na 
ponowny wniosek orzeknie ostatecznie.

-Sąd okręgowy, Oddział IV.
Wadowice, dnia 3. lutego 1925 r. 4-500
-Lcz. T. IV. 89/26/3. Edykt. Jan Runorek 

syn Marcina i Reginy, urodzony 8. maja 
1877 w Leśny, zamieszkały w W ieprzu ad 
Żywiec, jako żołnierz 55 p. p. b. armij 
austr. m iał poledz na froncie -rosyjskim w 
listopadzie 4J914 w  bitwie pod Kocikową 
W olą koło Pilicy. Od tego czasu wszelki 
słuch o nim  zaginął. W drażając postępo
w anie celem uznania go za zmarłego -a m ał 
żeństwo jego z-a rozwiązane, wzywa się, 
aby uwiadomiono Sąd albo obrońcę węzła 
małżeńskiego -adw. Dr. Banachowskiego w 
Wado-wiicach o zaginionym do 3 miesięcy 
od ogłoszenia, poczem Sąd n a  ponowny 
wniosek ' orzeknie ostatecznie.

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Wadowdce, dnia 31. m aja 1926 r. 45-10

-Lcz. T. IV. 93/26/3. Edykt. Paweł Klu
sek syn Jakóba -i ' W iktorji, urodzony • 4 
stycznia 1862 w Zabłociu ad Żywiec i 
tam że zamieszkały w czerwcu 1064 w yje
chał do Ameryki, skąd 8. l-ipca 1-906 w 
Baltimore dał o sobie ostatnią wiadomość. 
Od tego czasu zaginął bez wieści. W draża
jąc postępowanie celem uznania go za 
zmarłego, wzywa się, aby uwiadomiono 
Sąd w Wadowicach .o zaginionym  do 1-go 
roku od ogłoszenia, poczem Sąd- n a  pono^ 
w,ny wniosek onzeknie ostatecznie.

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Wadowice, dnia 29. m aja 1926 r. 4511
-Lcz. T. IV. 416/25/3. Edykt. Adam Lil- 

towski syn Józefa i  Cecyiji, urodzony 25. 
listopada 1881 w Izdebnik-u i tam zamiesz- 
Kały, ja'ko żołni-erz I Baonu saperów 56.

p. p. b. arm-ji austr. dostai się w czasie 
wojny do niewoli włoskiej, z której o sta t
nią o sobie wiadomość dal w roKU '1919 
ze szpitala włoskiego- jako ciężku chory, 
poczem ślad. po nim zaginął W drażając po 
stępowanie celem uznania go za zmarłjgo, 
wzywa się, aby uwiadomio-no iS ą a  w Wa
dowicach o zaginionym do 6 miesięcy od 

' ogłoszeni-a, poczem Sąd na ponowny wnio
sek, orzeknie ostatecznie. 4512

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Wadowice, dnia 28. grudnia 1925 r.
-L. cz. IV. 51./26/3. Edykt. -Paweł Maj- 

tyka, syn Jana  i Korduli, urodzony 1’5. lur 
tego -18-93 w  Wi-tanowicach i tam  zamiesz-. 
kały, jako żołnierz 20 p. p. b. arm ji austr. 
dostał się 10, manca, 1015 do niewoli ro
syjskiej, w której z w iosną 1917 zapadł
na tyfus. Od czasu tego lalszy śl-ad o nim, 
zaginął. W drażając postępowanie celem
uznania go za zm-arlego, wzywa się, aby, 
■uwiadomiono/Sąd w. W adowicach o zagi
nionym do 6 miesięcy od Ogłoszenia, po- 
czem Sąd na ponowny wniosek .p rz tkn ie  
ostatecznie. • ‘ 451-3

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Wadowice dnia 20. mar-c-a 1926 r.

U P A D Ł O f c C I .
■Sa 4/2G-/6. Zawartą w  dniu 14. m aja 

1-926 między wierzycielam i a dłużnikiem 
Menacbimem- Manesem 2 im. Ulanerem, 
kupcem w Kamionce StrurnUo-wej ugo-dę
zatwierdza się.

Sąd. okręgow y, Oddział IV.
Złoczów, 'dnia 29. maja 1926. 4334
S. 2/26/21 -Dłużnik The Union Oil 

Trust Lim itet, Spółki z ogr. odpow. W Bo
rysław iu. Znosi- się na wniosek wierzycieli 
konkurs do m ajątku The Unio-n Oil T»ust 
Liraitet, Spółki z ogr. odpow. w Boiysła 
wlu otwarty uchw ałą ts. Sąau z dnia 
6, m arca 1926 S. 2/26/5.

Sąd okręgowy, Oddział V.
Sambor, dnia 10. m aja 1926. 5220

K U R A I G Ł E .
L, VII. 4/25/5. Dmytro Stefanko syn 

Mijcjiała z Niezuchowa pozbawiony ca ł
kowicie własnowolności z pow-o-du umysłem 
we-j choroby. Kurator Iwan Stelmaszczu-k 
Nie zucho w.

Sąd powiatowy, Oddział! VII.
Stryj, dm ą £7._ stycznia 1-926. 5313

ROZAjlAITB o b w ie s z c z e n ia .
Liczba czynności Cg. I. 80/26/9. Edykt. 

Strona powodowa Kasper Kuczkowski i 
tow. z Kranz-bergu 'wniosła skargę przeciw 
str.onie pozwanej Djonizie Gwozdeckiej i 
tow. z i-Blinki małej o  wykreślenie cięża
rów do Cg. I. 80/giG. Audiencja do ustnej 
rozprawy została w yznaczona na 14. lipca- 
1926 godż. 9 pizedpoł. w tym  Sądzie biuro 
Nr. 134. Ponieważ miejsce pobytu strony 
-po-zwanej jest .nieźnane, usiana-wia się jej 
.jjfża Józefa GwoZdeckiego z BiUnki małej- 
kuratorem, który ją będzie zastępo/wał na 
jej koszt i niebezpieczeństwo dotąd, dopóki 
ona sama się nie sta-wi i nie ustanowi peł
nomocnika.

Sąd okręgowy, Oddział I.
Sambor, dnia 20. czerwca 1026. 5219

L I C Y T A C J E .
■ L. cz. E. V. 107-6/25/6. Edykt licytacyj

ny. Na wniosek -Ludwiki Kociuba, zam. 
Diakun odbędzie się dnia 16. sierpnia 1926 
o godzinie 10 przed południem w biurze. 
Nr. 6, I p. na  zasadzie obecnie zatwierr; 
dzonych warunków licytacja następują- 
.cych realności: księga gruntowa: Droho
bycz Zadwórna, whl. 2-/5 i 2/8 z 24/60 
■whl. 413, oznaczenie realności: składają-,
cej się z pgr. 6356, 6357, 6358, 6559, 6360, 
6361, 6362, 6062/2, tworzące jeden kom
pleks gruntu, wartość sacunkowa: 2214.1-3 
zł., najniższa oferta: 1549.42 zł. Na tym  
kompleksie pobudowany jest dom m iesz
kalny i stododa, wartość szacunkowa: 
200 zł., najniższa oferta 100 zł. Do realno
ści whl. 413 ks. gr. Drohobycz Zaiwórna- 
należą następujące przynależności: 16
drzew oszacowane na 100 zł. Poniżej naj
niższej oferty sprzedaż nie nastąpi Urząd 
hipoteczny zanotuje wyznaczenie term inu 
licytacyjnego. W ezwanie rzeczowo upraw 
nionych w szczególności wierzycieli hipo
tecznych, dalej wierzycieli, których pre
tensje powstały z tytułu udzielania kredy
tu lub o-parte są na zapisie kaucyjnym , 
wreszcie organów publicznych w ym ierza
jących podatki i daniny publiczne, za
mieszczone jest na odwrotnej stronie 
edyktu. 6340-3

Sąd powiatowy, Oddział V.
Drohobycz, dnia 11. czerwca 1926.

0 o147E bA M  przed kupnem fortepianu 
„Fr. Oesera“, Łyczakowska 41, 3 piątro 
od P. ‘Anny Cysarz. Nabywca narazi się 
na koszta sądowe. — Córka Zofia. 5362

«
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